
D.P.  n .  58 /S er v.  3 ° /S .G .

R E P U B B L I C A  I TA L I A N A
Reg ion e  S i c i l i a na

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  leggi  regionali  29  dicembre  1962,  n.  28  e  10  aprile  1978  e  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 18 marzo 1977, n. 10;

VISTE le leggi regionali  28 marzo 1995, n. 22 e 20 giugno 1997, n. 19 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 Regolamento di attuazione del titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  al  decreto  del  Presidente  della
Regione 5 dicembre 2009,  n.  12 e successive modifiche ed integrazioni” ed i
successivi decreti presidenziali di rimodulazione, in ultimo il D.P. Reg. 3 agosto
2018 n. 18;

VISTO il D.P. Reg. del 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione
18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg.  del 6 aprile 2016, n. 541, che al fine di consentire, ai sensi del D. Lgs.
n. 118/2011, l’esecuzione della procedura descritta al paragrafo 6.3 dell’allegato
4/2 per la registrazione al sistema informativo delle scritture contabili correlate ai
pagamenti  già  effettuati  dal  Tesoriere  per  azioni  esecutive,  ha  istituito  appositi
capitoli di spesa;

VISTA    la nota prot. n. 5555/B.09.07 del 06/02/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio
Tesoro -  Ragioneria  Generale  della  Regione – S.02 – “Variazioni  di  Bilancio,
Rendiconto  Generale  e  Monitoraggio  della  Spesa  dell’Amministrazione
regionale” e S.03 “Tesoro”, acquisita al prot. n. 4954 del 10/02/2020, con la quale
in  merito  alle  partite  sospese  si  precisa  che  le  somme  dovute  derivanti  da
pignoramenti  devono essere regolarizzate tramite i  capitoli  di  spesa  “anche in
assenza del relativo stanziamento” di parte corrente (da 888801 a 888813) già
istituiti, giusta D.P. Reg. n. 541/2016 e ss. mm. e ii.;

VISTO   il capitolo di spesa 888801 denominato “Regolarizzazione contabile dei pagamenti
effettuati dal Tesoriere a seguito di azioni esecutive concernenti spese correnti a

                                                                           



 D . P.  n .  5 8  / S e r v . 3 ° / S . G .

carico  della  Regione  ad  esclusione  di  quelle  relative  al  fondo  sanitario  -
Presidenza della Regione”;

VISTO il  D.S.G.  n.  925/Area 1^/S.G.  del  24/12/2019,  con il  quale  è  conferito  al  dott.
Gaetano  Pennino  l'incarico  di  dirigente  ad  interim al  Servizio  3°  “Economico
Finanziario, Coordinamento Attività Economiche e di Programmazione –Tutela dei
Consumatori - Fondi e Programmi di Spesa” della Segreteria Generale;

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art  1  D.P.  Reg.  del  6  aprile  2016,  n.  541  occorre
individuare,  per  ogni  ramo  dell’amministrazione  regionale,  uno  o  più  dirigenti
preposti  all’emissione  degli  atti  concernenti  la  regolarizzazione  contabile  delle
somme oggetto della procedura prevista dal D. Lgs. n. 118/2011,  paragrafo 6.3
dell’allegato 4/2 da sottoporre per la registrazione alla Ragioneria competente;

RITENUTO di dover individuare per lo svolgimento delle suddette attività di regolarizza-
zione  contabile  il  dott.  Gaetano  Pennino  per  gli  atti  riguardanti  la  Segreteria
Generale,

  

                                                                DECRETA

Art. 1

          Per le motivazioni espresse in premessa, sentito il Segretario Generale, il dott.
Gaetano Pennino, per gli atti riguardanti la Segreteria Generale, è preposto all'emissione
degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura
prevista dal D. Lgs. n. 118/2011, allegato 4/2, paragrafo 6.3 a valere sul capitolo di spesa
888801 denominato “Regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal Tesoriere a
seguito di azioni esecutive concernenti spese a carico della Regione ad esclusione di quelle
relative  al  Fondo  Sanitario  -Presidenza  della  Regione”  del  bilancio  della  Regione
Siciliana.

Art. 2

            Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti  sul  sito  istituzionale  e  altresì  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la
Presidenza della Regione Siciliana, ai sensi della normativa vigente.

Palermo, 21.02.2020
                                                                                                          IL PRESIDENTE  
                                                                                                            MUSUMECI
                                                                                                             FIRMATO


